— — ecclesiam sancti Jacobi, quam habetis in Stetin, cum omnibus pertinendis 
suis,--------.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 328; Ufsermann Episcopat. Bamb. Cod. prob. S. 162.

538. (Cod. No. 458.)

1251 Mai 13. (tercio Idus Maji). Dimin.

Herzog Wartislaw HL verleiht dem Kloster Eldena zum Ersatz für die zur Ausstattung der 
Stadt Greifswald abgetretenen zwanzig Hufen, in Erfüllung seines früheren Versprechens, dreißig Hu
fen im Dorfe Randow (bei Demmin), die er zu diesem Zwecke vom Ritter Zohann von Apeldorn 
zurückgekaust habe, mit der Vogtei, den Zehnten und allen sonstigen Gerechtsamen.

Berichtig, nach dem Orig, im Pomm. Prov.-Archiv: Hyldensi ecclesie ft. Hyldensis ecch; Gripeswalde 
st. Gripeswaldensis; prefati fehlerhaft für prefate ecclesie; diuino seruicio st. diuino officio; precio st. 
pretio; Walßleue st. Walzleue.

Orte: cum Hyldensi ecclesie promiserimus . . . triginta mansos liberos cum decimis et 
omni jure, ratione alicujus compensationis oppidi Gripeswalde cum XXti mansis nouiter in
staurati, sicuti in priuilegio super ordinatione ejusdem oppidi confecto inter nos ... ex 
parte vna et dictam ecclesiam ex parte altera continetur, prefat[e] ecclesie et fratribus ibi
dem diuino seruicio mancipatis triginta mansos in villa, que dicitur- Ranticowe, quos de 
manu domini Johannis de Apeldoren militis nostri precio redemimus ob id ipsum, ratione 
compensationis promisse . . . conferimus.

Personen: Wartislaus Diminensis dux. — Testes . . . hii sunt: dominus abbas Gun- 
terinus de Stolp, dominus Artutius notarius noster, dominus Lippoldus Bere dapifer noster 
et dominus Hinricus frater ejus, dominus Johannes de Walsleue, dominus Olricus de Osten 
et dominus Fredericus frater ejus, dominus Bernardus Mei, dominus Hinricus de Vicen, 
dominus Johannes de Apeldorn.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 332; Lisch Urk. des Geschlechts Behr I S. 56.

539. (Cod. No. 459.)

1251 Juni 13. (Idus Junii). Dargun.

Der Abt Albert von Dargun bezeugt, im Namen seines Klosters an den seitdem verstorbenen 
Thomas von Kalant 18 Hufen zu Stassow, Dörgelin, Warrenzin und Barlin unter gewissen Bedin- 
gungen des Rückfalls und Rückkaufs veräußert zu haben.

--------- Hujus rei testes sunt: dominus Heinricus prepositus de Kalant, dominus Johan
nes capellanus de castro etc.

Außerdem gedr. Lisch Meklenb. Urk. I S. 92; Meklenb. Urk. B. U n. 677.

An dieser Urkunde interessirt die pommersche Geschichte nur der erste Zeuge, welcher Probst von Pase
walk und Pfarrer in Kalen war.